

۱۰ پیزود از ارکستر پرسپولیس و استقلال

سفتوونی سرخابی

رسیدیم به هفته دوم پرسپولیس و استقلال پس از برد دلگرم کننده در هفته نخست به عنوان یکی از چند ۳ امتیازی های لیگ برتر به مصاف دو حریف چتر و دندان گرد می روند. پرسپولیس - تراکتور

بی تردید مهمترین بازی هفته دوم است. نبرد دو غول پرستاره که برای فصل جدید مدعیان اصلی هستند. بازی دوم نبرد برنده و بازنده است. دو تیمی که برای جام خط و نشان می کشند. در کنار این بازی

نبرد کلاسیک استقلال - ملوان دومین جذابیت هفته است. دو تیمی که قدمت نبرد آنها به تاریخ می رسد. ملوان همیشه حتی در بدترین شرایط برای استقلال لقمه های گلگیر بوده اما آبی ها با وجود هزار و یک

مشکل در هفته اول یک تیم مدعی نشان دادند و با ۳ گل برای رقیب خط و نشان کشیدند. سایه روشن های سرخابی ها در هفته نخست می تواند تصویر روشن تری از جذابیت های هفته دوم را ارائه دهد.



1

پرسپولیس با کمترین تغییر ممکن وارد فصل جدید شد. راز موفقیت آنها در این سال ها همین موضوع است. ثبات شاکیه تیمی، هر بازیکنی هم می آید در این قالب قرار می گیرد. در پرسپولیس برانکو و حتی مدت زمان کوتاه کالدرون و سپس یحیی فلسفه تکرار و تکرار ملکه ذهن بازیکنان شده است.

2

پرسپولیس در روزی که بازی اش چندان جنگی به دل نزد سه امتیاز مهم را در اولین بازی به دست آورد. بردن در بازی های ابتدایی فصل شرط اول قهرمانی برای هر تیمی است. بازدهمین برد متوالی قرمزها در شرایطی رقم خورد که تیم فصل جدید هم دنباله روی تیم موفق فصل پیش است. همان افکار، همان تاکتیک و همان بازیکنان، تکیه بر وینگرهای سرعتی که قدرت به تو زدن دارند و استفاده بهینه از ۲ هافبک مکمل و بازیساز. این خط مهاجم تمام عیار یک رأس جلو دارد به نام امیری که حلقه اتصال بین خط میانی و حمله است.

3

خط حمله پرسپولیس کماکان پاشنه آشیل سرخهاست. نقطه ضعفی که حتی با آمدن زاهدی هم مرتفع نشده. البته برای قضاوت در مورد شهاب کمی زود است اما قطعاً او به تنهایی نمی تواند بار خط حمله این تیم را به دوش بکشد. پرسپولیس بعد از رفتن طارمی و علیپور و بعدا لوکادیا مهاجم نوکی در حد یک قهرمان نداشته اند. حدود ۴۰ روز دیگر لیگ قهرمانان آسیا شروع می شود و دغدغه یحیی علاوه بر ورزشگاه آزادی کماکان نبود یک مهاجم تمام عیار است. البته پرسپولیس زیرپوستی مشغول مذاکره با چند مهاجم خارجی است.

4

سیو خوب بیرانوند، قرمزها را نجات داد تا گل تساوی را دریافت نکنند و سه امتیازشان، یک امتیاز نشود. بیرانوند نشان داد در فصل جاری هم برای پرسپولیس یک قطعا او به تنهایی نمی تواند ستاره ای که خیلی ها او را عامل اصلی قهرمانی سرخها در فصل پیش رو می دانستند و قطعاً در فصل جدید نیز تعیین کننده خواهد بود. اگر قرار باشد پرسپولیس دوباره قهرمان شود، باید بیرانوند همان فصل پیش باشد.

5

تغییر مهم در پرسپولیس بازگشت محمد حسین کنعانی زادگان بود که باعث شد یکی از ستاره های فصل قبل پرسپولیس به نام گولسیانی نیمکت نشین شود. به نظر می رسد یکی از جانش های یحیی در فصل جدید انتخاب یک نفر بین آنها باشد. باید دید گولسیانی که فکرش را نمی کرد، نیمکت نشین شود، چقدر روی نیمکت دوام می آورد و البته کنعانی زادگان هم چقدر می تواند فیکس بماند! اگرچه کنعانی در بازی نخست با پورعلی گنجی چندان هماهنگ نبود.

1

در جله تابستان راه رفتن در خوزستان هم سخت و طاقت فرسا است، چه برسد به ۹۰ دقیقه فوتبال پر فشار. یک جهنم واقعی. اینجاست که کار بزرگ استقلال، ارزشش مشخص می شود. استقلال همین است، همیشه شما را شگفت زده می کند. هر وقت خیال تان از ناکامی استقلال راحت بود بدانید زن این تیم در سختی ها آماده برای بردن است و هر وقت همه چیز مهیا بود برای موفقیت آن زمان آماده باشید که تیم در نتیجه گیری ۵۰-۵۰ باشد!

2

استقلال مجیدی ۲-۱-۴ بود و استقلال سایپنو ۳-۳-۴ و حالا با مدل تازه ای از استقلال روبه رو هستیم. ۱-۲-۴ نکونام که مهمترین تفاوتش با فصل گذشته استفاده درست از هافبک هایش است. بازی کردن دو هافبک دفاعی (زبیر و مهدی پور) روی دست یکدیگر از جمله برنامه های نکو محسوب می شود. از طرفی هیچ کس جز نکونام بلد نیست از آرش رضواند به خوبی بازی بگیرد. در این میان با غیبت سعید مهری ضریب توپ لو دادن به طرز قابل ملاحظه ای کاهش یافته بود. همین تغییرات کوچک باعث شد سیدحسین حسینی شب راحت تری داشته باشد.

3

بهترین تصمیم نکونام در کناره ها بود. استفاده از حردانی در دفاع راست و اجلائی در دفاع چپ. دو بازیکنی که سایپنو با کج سلیقه محض آنها را یک فصل نیمکت نشین کرده بود. صالح و جلالی سرعت را به کناره های خط دفاعی استقلال اضافه کردند و ۹۰ دقیقه بدون نقص عمل کردند، اما آنچه استقلال را به مقصود می رساند تداوم است نه جرقه. باید دید آیا این کیفیت را در هفته های آتی هم تکرار می کنند. گذاشتن یامگا در دفاع راست توسط سایپنو اشتباه محض بود. یامگا هر چه به هجده قدم حریف نزدیکتر بازی کند، زهردارتر است.

4

کام اول را استقلال نکونام محکم برداشت اما برای قضاوت در مورد این تیم خیلی خیلی زود است. با این تیم که میزان تلاش و دوندگی اش بیشتر از خلاقیتش است می توان به آینده استقلال امیدوار بود به شرط اینکه این برد شیرین آنها را از کم کردن کاستی ها دور نکند.

5

استقلال بازی نخست را با اقتدار پشت سر گذاشت اما فراموش نکنید که این تیم هنوز درگیر حواشی کیود است. اختلافات در استقلال از دور هم هویدا است و حکم آتش زیر خاکستر را دارد. باور اینکه یک مدیر بدون هماهنگی با کادرفنی بازیکن بخرد یا بازیکن بیاورد سخت است. اما در استقلال این اتفاقات عجیب و غیرقابل باور زیاد دیده ایم. مهم واقعیت هاست و نه حتی خبرها و شنیده ها و درگوشی ها.

در انتظار تکرار جنجال



پرسپولیس - تراکتور

بازی پرسپولیس و تراکتور که به میزبانی تبریز برگزار می شود، حساس ترین و جذاب ترین بازی هفته دوم است. مسابقه ای که در آن شاگردان پاکو خمس پس از شکست سنگین مقابل طلایی پوشان دیار زاینده رود به دنبال کسب اولین برد فصل شان مقابل موفق ترین تیم فصل گذشته فوتبال ایران هستند. از آن سمت هم پرسپولیس که اولین بازی خارج از خانه خودش در لیگ بیست و سوم را برگزار می کند، به دنبال کسب پیروزی است تا امتیازات را برای فتح جام لیگ برتر در پایان فصل از همین ابتدا جمع کند. اگرچه شاگردان یحیی گل محمدی به هیچ عنوان کار آسانی برای پیروزی مقابل تراکتور ندارند. زیرا این بازی در تبریز و با حضور تماشاگران برگزار می شود. اتفاقی که باعث می شود یادگار امام برای پرسپولیس ها تبدیل به جهنم شود. این بازی یکی از پای ثابت رقابت های لیگ برتر بوده است. به همین بهانه نگاهی به تاریخچه این بازی در لیگ برتر خواهیم انداخت.

سهم تیم ها از پیروزی

تی های تبریز و ارتش سرخ آسیا در طول ۲۲ فصل برگزاری رقابت های لیگ برتر ۳۰ بار مقابل یکدیگر به میدان رفته اند. سهم پرسپولیس از پیروزی در این مسابقه ۱۵ بار بوده و سهم تراکتور هم ۱۰ بار. در این میان ۵ تقابل لیگ برتری این دو تیم هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است و دو تیم به تقسیم امتیازات رضایت داده اند. بنابراین بازی روز چهارشنبه سی و یکمین تقابل لیگ برتری دو تیم پرسپولیس و تراکتور را رقم می زند. مصافی که به نظر می رسد با توجه به اتفاقات رخ داده در رقابت های گذشته در جنجالی ترین حالت ممکن برگزار شود. بخصوص اینکه شاگردان خمس در هفته اول لیگ برتر در خانه سپاهان با نتیجه دور از انتظار ۳ بر صفر بازی را به یکی از رقبای سنتی شان در لیگ برتر واگذار کرده اند.

جنجال ها

بازی تراکتور و پرسپولیس همواره یکی از بازی های جنجالی لیگ برتر در سال های مختلف لقب گرفته. این جنجال ها در برخی از موارد تا جایی پیش رفته که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ایران رأی به برگزاری بدون تماشاگر بازی های دو تیم داده. یکی از اتفاقاتی که باعث شد بازی دو تیم برای مدتی بدون حضور تماشاگران برگزار شود، به اتفاقات بازی فصل بیست و یکم باز می گردد. اتفاقی که اشتباه داور مسابقه باعث تحریک تماشاگران تبریزی شد و آنها هم با پرتاب سنگ از دو تیم و کوبل داوری بازی پذیرایی کردند. حوادثی که باعث شد کمیته فدراسیون رأی به برگزاری بدون تماشاگر بازی دو تیم در فصل گذشته لیگ برتر بدهد.

کشتیرانی در رود آبی



ملوان - استقلال

تیم تحت هدایت جواد نکونام برخلاف آنچه که پیش از بازی اول گفته می شد، موفق شد در آبادان مقابل تیم متحول شده عبدالله ویسی یک نمایش فوق العاده داشته باشد و با ۳ گل آبادان را به مقصد تهران ترک کند. آنچه سبب شد استقلال یکی از پرگل ترین پیروزی های هفته اول فصل بیست و سوم لیگ را ثبت کند. آبی پوشان پایتخت به مانند فصل گذشته در هفته دوم در ورزشگاه در حال بازسازی آزادی میزبان ملوان هستند. تیمی که پس از بقا در لیگ برتر با مازیار زارع قطع همکاری کرد و مهدی تارنار را به عنوان سرمربی جدید خود منصوب کرد. ملوانان فوتبال ایران در هفته اول مقابل ذوب آهن تیم سابق آقای سرمربی با نتیجه ۲ بر یک شکست خوردند. شکستی که باعث می شود شاگردان تارنار در بازی مقابل استقلال با تمام توان و برای کسب اولین پیروزی فصل شان ظاهر شوند. آنچه باعث می شود کار شاگردان نکونام برای کسب پیروزی سخت شود، به بهانه تقابل این دو تیم نگاهی به تاریخچه بازی های آنها خواهیم انداخت.

پیروزی و شکست ها

استقلال مقابل ملوان در لیگ برتر ۲۸ بازی انجام داده، سهم آبی های پایتخت از پیروزی مقابل قوه های سپید ۱۴ پیروزی، ۱۰ برد و ۴ شکست بوده. آنها در بازی امروز بیست و نهمین تقابل لیگ برتری خودشان را برگزار می کنند. مسابقه ای که با توجه به شرایط حساسیت های بسیاری هم دارد. نکته جالب اینکه ملوان تنها ۴ بار موفق به شکست دادن آبی پوشان پایتخت شده. آماری که ثبت آن شاید به علت عدم حضور ملوان در لیگ برتر برای چند فصل بوده است.

حاشیه ها

جنجالی ترین حاشیه بازی های ملوان و استقلال به بازی رفت دو تیم در فصل گذشته بازمی گردد. جایی که ریکاردو سایپنو سرمربی وقت آبی ها پس از باز شدن دروازه تیمش از سوی ملوان به برانکاره پزشکی حاضر در استادیوم لگد زد و با پرسنل پزشکی بازی درگیر شد. رفتاری که برای او به قیمت چند جلسه محرمیت تمام شد. البته به نظر نمی رسد در بازی امروز با توجه به عدم حضور ریکاردو سایپنو و تماشاگران شاهد رخ دادن اتفاق و حاشیه خاصی باشیم. البته که با حضور مهدی هاشمی نسب روی نیمکت استقلال احتمال به وجود آمدن هر حاشیه ای وجود دارد.



کورس سرخابی

اصغر شرفی
مربی سابق تیم ملی

خیلی زود است بخواهیم عملکرد تیمی را مورد قضاوت قرار دهیم چون فقط یک هفته از بازی ها برگزار شده و تنها می توانیم از لحاظ احساسی در مورد تیم ها روی همان تک بازی که انجام دادند نظر بدهیم. در هفته اول تیم های سپاهان و گل گهر بازی های زیبایی را انجام دادند و اگر در دیدارهای بعدی به همین شکل بازی کنند از مدعیان اصلی خواهند بود. این دو تیم به شکلی بازی کردند که به تماشای بازی های داخلی علاقه مند

شدم و بازی ها دارای جذابیت شد. تیم های استقلال و پرسپولیس چون هواداران زیادی دارند و آنها تیم را به جلو هل می دهند، نمی توانند از کورس قهرمانی خارج شوند. فشار بیش از حد هواداران به همراه انتقادات منتقدان باعث می شود تا هر دو تیم برای آنکه شانس قهرمانی داشته باشند به بهترین شکل بازی کنند. با یک بازی اظهار نظر درباره اینکه کدام تیم مدعی شانس بیشتری دارد اصلاً آسان نیست.

تیم هایی که باخته اند از دور خارج نشده اند چون ۲۹ هفته دیگر باقی مانده و فرصت زیادی است تا جبران کرد. به طور معمول عیار تیم ها بعد از ۷ تا ۸ هفته مشخص می شود و آنهایی که بخت بیشتری برای قهرمانی دارند خرج خود را از دیگر تیم ها سوا می کنند. به طور کلی هم بعد از چند هفته که از نیم فصل دوم گذشت و یک سوم بازی ها باقیمانده بود، دو تا سه تیم در رقابت جدی برای قهرمانی هستند که باید صبر کرد تا در

گذر زمان، مدعیان اصلی خود را نشان دهند. اگر سپاهان بتواند در بیشتر بازی های خود، مانند دیدار هفته اول برابر تراکتور بازی کند و به پیروزی برسد، سه تا چهار هفته مانده به پایان مسابقات، قهرمانی اش را قطعی می کند به شرطی که در دیدارهای روبروی تیم های مدعی پرسپولیس، استقلال، گل گهر و تراکتور به این تیم ها اجازه برتری ندهد. خاصیت تیم هایی که هوادار زیاد دارند در این است که اگر شروع خوبی هم

نداشته باشند به خاطر راضی نگه داشتن طرفداران، به آب و آتش می زنند تا امتیازات از دست رفته جبران شود و به اصطلاح آب رفته به جوی را بازگردانند. البته سپاهان به خاطر داشتن شهریار مغاللو تیم خطرناکی است و بازی هایی که او انجام می دهد نه در سطح اربلینگ هالند در منچستر سیتی ولی در اندازه لیگ برتر ما، به همان شکل خوب بازی می کند. با وجود چنین بازیکنی باید روی سپاهان خیلی حساب کرد.